ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1 от 10 января 2023 года
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и регулированию конфликта интересов в Мамадышском муниципальном районе

Повестка дня:

1. Об утверждении плана работы комиссии на 2023 год.
2.        Рассмотрение уведомлений руководителей подведомственных муниципальных учреждений МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета муниципального района о дополнительной трудовой деятельности в качестве преподавателей:
1. – Г., директора МБОУ «СОШ»;
2. – Г., директора МБОУ «__»;
3. – М., директора МБОУ «СОШ»;
4. – Х., директора МБОУ «СОШ»;
5. – Б., директора МБОУ «СОШ»;
6. – З., директора МБОУ «СОШ»;
7. – Г., директора МБОУ «СОШ»;
8. – К., директора МБОУ «СОШ»;
9. – Г., директора МБОУ «СОШ»;
10. – Б., директора МБОУ «СОШ»;
11. – Ш., директора МБОУ «СОШ»;
12. – Г., директора МБОУ «СОШ»;
13. – А., директора МБОУ «______СОШ»;
14. – Ш., директора МБОУ «______СОШ»;
15. - М, директора МБОУ «_______СОШ»;
16. – Т., директора МБОУ «______СОШ»;
17. – И., директора МБОУ «______СОШ»;
18. – М., директора МБОУ «_____СОШ»;
19. – Г., директора МБОУ «______СОШ»;
20. – Г., директора МБОУ «_____СОШ»;
21. -  С., директора МБОУ «_____СОШ»;
22. – К., директора МБОУ «______СОШ»;
23. – Ш., директора МБОУ «___ООШ»;
24. – Я., директора МБОУ «____ООШ»;
25. – Б., директора МБОУ «_____ ООШ»;
26. – Ш., директора МБОУ «____ ООШ»;
27. – К., директора МБОУ «_____ ООШ»;
28. – Г., директора МБОУ «_____ ООШ»;
29. – С., директора МБОУ «______ ООШ»;
30. – Ш., директора МБОУ «______ ООШ»;
31. – М., директора МБОУ «______ ООШ»;
32. – Г., директора МБОУ «______ООШ»;
33. – А., директора МБОУ «______ НОШ-ДС»;
34. – С., директора МБОУ «_______НОШ-ДС»;
35. – Г., директора МБОУ «______ НОШ-ДС».

3. Рассмотрение уведомления руководителя подведомственного муниципального учреждения МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета муниципального района Ш., директора МБОУ «_____СОШ» о работе по совместительству;

 4. Рассмотрение уведомления муниципального служащего Г., _______ МКУ «Отдел по делам молодежи и спорту» Исполнительного комитета муниципального района о возможном конфликте интересов.

Решение:
1. План работы комиссии на 2023 год утвердить в предложенной редакции (план прилагается) и разместить его на официальном сайте Мамадышского муниципального района в разделе “Противодействие коррупции”.
2.1. Согласно Единым квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования» (Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 26 августа 2010 г. N 761н) установлены требования к квалификации педагогических работников. Требования к квалификации: высшее профессиональное образование или среднее профессиональное образование по направлению подготовки "Образование и педагогика" или в области, соответствующей преподаваемому предмету, без предъявления требований к стажу работы, либо высшее профессиональное образование или среднее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование по направлению деятельности в образовательном учреждении без предъявления требований к стажу работы. Учитывая, что работающие в сельской местности учителя являются высококвалифицированными специалистами, имеющие узкий профиль специализации по отдельным предметам и высокие показатели в педагогической деятельности, дать согласие на продолжение трудовой деятельности руководителей подведомственных муниципальных учреждений МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета муниципального района в должности учителей соответствующих дисциплин в образовательном учреждении при условии наличия профессиональной переподготовки по направлению деятельности.

2.2.Признать, что при исполнении должностных обязанностей директорами: МБОУ «СОШ ____»; МБОУ «_________»; МБОУ «СОШ_______»; МБОУ «СОШ ______»; МБОУ «____ СОШ»; МБОУ «____ СОШ»; МБОУ «_______СОШ»; МБОУ «______ СОШ»; МБОУ «_____ СОШ»; МБОУ «______ СОШ»; МБОУ «_____ СОШ»; МБОУ «______СОШ»; МБОУ «_______СОШ»; МБОУ «_____ СОШ»; МБОУ «______ СОШ»; МБОУ «______ СОШ»; МБОУ «_____ СОШ»; МБОУ «______ СОШ»; МБОУ «____ СОШ»; МБОУ «______СОШ»; МБОУ «_____ СОШ»; МБОУ «_____ СОШ»; МБОУ «_____ООШ»; МБОУ «_____ ООШ»; МБОУ «_____ООШ»; МБОУ «______ООШ»; МБОУ «_____ ООШ»; МБОУ «______ ООШ»; МБОУ «______ ООШ»; МБОУ «_____ ООШ»; МБОУ «_____ООШ»; МБОУ «_____ ООШ»; МБОУ «_____ НОШ-ДС»; МБОУ «_____НОШ-ДС»; МБОУ «______НОШ-ДС» педагогическая работа высококвалифицированных специалистов на условиях совместительства с согласия работодателя может осуществляться в образовательных учреждениях при условии прохождения программ повышения квалификации и переподготовки кадров в основное рабочее время с сохранением заработной платы по основному месту работы.
     Директорам вышеуказанных образовательных учреждений предоставить подтверждающие документы (копии удостоверений) о проделанной работе в срок до 31 августа 2023 года.
2.3.  При условии отсутствия профессиональной переподготовки по направлению деятельности в образовательном учреждении, рекомендовать руководителям подведомственных муниципальных учреждений МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета муниципального района до 31 августа 2023 года провести работу по поиску кандидатур на должность учителя соответствующих дисциплин на учебный год 2023-2024 путем размещения объявления о вакансии на данную должность. В случае подбора кандидатуры на должность учителей, расторгнуть трудовой договор с директором учреждения. Директорам вышеуказанных образовательных учреждений предоставить подтверждающие документы (копии объявлений, и т.д.) о проделанной работе в срок до 31.08.2023 года;
 В случае отсутствия кандидатуры, учитывая, что в сельской местности проблематично подобрать квалифицированных специалистов, комиссия разрешает общим голосованием на замещение данной должности руководителем подведомственных муниципальных учреждений МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета муниципального района сроком до 31.08.2023 года;

2.4. Рекомендовать начальнику МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района» Габдрахманову И.Н. взять под контроль освоение основных денежных средств, за распределением часов на преподавание, за ведением табеля сотрудников, за стимулирующими выплатами сотрудников МБОУ «СОШ _____»; МБОУ «____»; МБОУ «_____»; МБОУ «_______»; МБОУ «__________ СОШ»; МБОУ «____________СОШ»; МБОУ «____________СОШ»; МБОУ «_____________СОШ»; МБОУ «__________СОШ»; МБОУ «____________ СОШ»; МБОУ «____________ СОШ»; МБОУ «___________ СОШ»; МБОУ «____________ СОШ»; МБОУ «____________ СОШ»; МБОУ «________________СОШ»; МБОУ «_____________ СОШ»; МБОУ «___________СОШ»; МБОУ «____________ СОШ»; МБОУ «_____________ СОШ»; МБОУ «_____________СОШ»; МБОУ «____________ СОШ»; МБОУ «___________ СОШ»; МБОУ «____________ ООШ»; МБОУ «___________ ООШ»; МБОУ «____________ ООШ»; МБОУ «____________ ООШ»; МБОУ «____________ ООШ»; МБОУ «____________ ООШ»; МБОУ «__________ ООШ»; МБОУ «____________ ООШ»; МБОУ «___________ ООШ»; МБОУ «__________ООШ»; МБОУ «___________НОШ-ДС»; МБОУ «__________ НОШ-ДС»; МБОУ «__________ НОШ-ДС» Мамадышского муниципального района.

2.5.Рекомендовать помощнику Главы муниципального района Рылову О.Ю. провести проверку нагрузки учителей учреждений, подведомственных органу местного самоуправления Мамадышского муниципального района и подготовить информацию для руководителей подведомственных муниципальных учреждений МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета муниципального района на предмет возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. уведомление руководителя подведомственного муниципального учреждения МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета муниципального района Ш, директора МБОУ «__________ СОШ» о работе по совместительству на 0.5 ставки управляющим спортивным объектом «Дружба» АПК «Продпрограмма», принять к сведению.
3. [bookmark: _GoBack]Г. _________ МКУ «Отдел по делам молодежи и спорту» дать согласие на продолжение трудовой деятельности отца, работающего сторожем в Мамадышском Молодежном центре на 0,5 ставки и в МБУ МПК «Мечта» на 1 ставку».

Выписка верна.

Секретарь  комиссии                                                                                        Г.Ш.Шафеева

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

№ 1

от

10 января 2023

года

заседания

комиссии по

соблюдению требований к

служебному (

должностному)

поведению и регулированию конфликта интересов в Мамадышском муниципальном

районе

Повестка дня:

1.

Об утверждении плана работы комиссии на 2023 год.

2.

Рассмотрение уведомлений

руководителей подведомственных муниципальных

учреждений МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета муниципального

района

о

дополнительной

трудовой деятельности

в качестве преподавателей

:

1.

–

Г.

, директор

а

МБОУ «СОШ

»;

2.

–

Г.

,

директора

МБОУ «

__

»;

3.

–

М.

,

директора МБОУ «СОШ

»;

4.

–

Х.

, директор

а

МБОУ «СОШ

»;

5.

–

Б.

,

директор

а

МБОУ «

СОШ»;

6.

–

З.

,

директора МБОУ «

СОШ»;

7.

–

Г.

, директора МБОУ «

СОШ»;

8.

–

К.

, директора МБОУ «

СОШ»;

9.

–

Г.

, д

иректора МБОУ «

СОШ»;

10.

–

Б.

, директора МБОУ «

СОШ»;

11.

–

Ш.

,

директора МБОУ «

СОШ»;

12.

–

Г.

,

директора МБОУ «

СОШ»;

13.

–

А.

, директора МБОУ «

______

СОШ»;

14.

–

Ш.

, директора МБОУ «

______

СОШ»;

15.

-

М

, директора МБОУ

«

_______

СОШ»;

16.

–

Т.

,

директора МБОУ

«

______

СОШ»;

17.

–

И.

,

директора МБОУ

«

______

СОШ»;

18.

–

М.

, директора МБОУ

«

_____

СОШ»;

19.

–

Г.

, директора МБОУ

«

______

СОШ»;

20.

–

Г.

, директора МБОУ

«

_____

СОШ»;

21.

-

С.

, директора МБОУ

«

_____

СОШ»;

22.

–

К.

,

директора МБОУ

«

______

СОШ»;

23.

–

Ш.

,

директора МБОУ «

___

О

ОШ»;

24.

–

Я.

,

директора МБОУ «

____

О

ОШ»;

25.

–

Б.

, директора МБОУ «_____

ООШ»;

26.

–

Ш.

,

директора МБОУ «

____

ООШ»;

27.

–

К.

,

директора МБОУ «

_____

ООШ»;

28.

–

Г.

,

директора МБОУ «

_____

ООШ»;

29.

–

С.

, директора МБОУ «

______

ООШ»;

30.

–

Ш.

, директор

а

МБОУ «

______

ООШ»;

31.

–

М.

,

директора МБОУ «

______

ООШ»;

32.

–

Г.

, директора МБОУ «

______

ООШ»;

33.

–

А.

, директора МБОУ «

______

НОШ

-

ДС»;

34.

–

С.

, директора МБОУ «

_______

НОШ

-

ДС»;

35.

–

Г.

, директора МБОУ «

______

НОШ

-

ДС».

3.

Рассмотрение уведомления руководителя подведомственного муниципального

учреждения МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета муниц

ипального

района Ш.

,

директора МБОУ «_____

СОШ» о

работе по совместительству

;

4

.

Рассмотрение уведомления

муниципального служащего

Г.

,

_______

МКУ «Отдел по

делам молодежи и спорту» Исполнительного комитета муниципального района о

возможном конфликте интересов.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА   № 1   от  10 января 2023   года   заседания  комиссии по   соблюдению требований к  служебному ( должностному)  поведению и регулированию конфликта интересов в Мамадышском муниципальном  районе     Повестка дня:     1.   Об утверждении плана работы комиссии на 2023 год.   2.           Рассмотрение уведомлений  руководителей подведомственных муниципальных  учреждений МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета муниципального  района  о  дополнительной  трудовой деятельности   в качестве преподавателей :   1.   –   Г. , директор а   МБОУ «СОШ »;   2.   –   Г. ,  директора   МБОУ « __ »;   3.   –   М. ,  директора МБОУ «СОШ »;   4.   –   Х. , директор а   МБОУ «СОШ »;   5.   –   Б. ,  директор а   МБОУ « СОШ»;   6.   –   З. ,  директора МБОУ « СОШ»;   7.   –   Г. , директора МБОУ « СОШ»;   8.   –   К. , директора МБОУ « СОШ»;   9.   –   Г. , д иректора МБОУ « СОШ»;   10.   –   Б. , директора МБОУ « СОШ»;   11.   –   Ш. ,  директора МБОУ « СОШ»;   12.   –   Г. ,  директора МБОУ « СОШ»;   13.   –   А. , директора МБОУ « ______ СОШ»;   14.   –   Ш. , директора МБОУ « ______ СОШ»;   15.   -   М , директора МБОУ  « _______ СОШ»;   16.   –   Т. ,  директора МБОУ  « ______ СОШ»;   17.   –   И. ,  директора МБОУ  « ______ СОШ»;   18.   –   М. , директора МБОУ  « _____ СОШ»;   19.   –   Г. , директора МБОУ  « ______ СОШ»;   20.   –   Г. , директора МБОУ  « _____ СОШ»;   21.   -    С. , директора МБОУ  « _____ СОШ»;   22.   –   К. ,  директора МБОУ  « ______ СОШ»;   23.   –   Ш. ,  директора МБОУ « ___ О ОШ»;   24.   –   Я. ,  директора МБОУ « ____ О ОШ»;   25.   –   Б. , директора МБОУ «_____   ООШ»;   26.   –   Ш. ,  директора МБОУ « ____   ООШ»;   27.   –   К. ,  директора МБОУ « _____   ООШ»;   28.   –   Г. ,  директора МБОУ « _____   ООШ»;   29.   –   С. , директора МБОУ « ______   ООШ»;   30.   –   Ш. , директор а   МБОУ « ______   ООШ»;   31.   –   М. ,  директора МБОУ « ______   ООШ»;   32.   –   Г. , директора МБОУ « ______ ООШ»;   33.   –   А. , директора МБОУ « ______   НОШ - ДС»;   34.   –   С. , директора МБОУ « _______ НОШ - ДС»;   35.   –   Г. , директора МБОУ « ______   НОШ - ДС».     3.   Рассмотрение уведомления руководителя подведомственного муниципального  учреждения МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета муниц ипального  района Ш. ,   директора МБОУ «_____ СОШ» о   работе по совместительству ;       4 .  Рассмотрение уведомления  муниципального служащего  Г. ,  _______   МКУ «Отдел по  делам молодежи и спорту» Исполнительного комитета муниципального района о  возможном конфликте интересов.